
Affari Generali

Prot. Gen. N. del

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REDAZIONE DI UN PIANO STRATEGICO DELL'UNIONE PER IL TRIENNIO 2019-2021, DA REALIZZARSI ANCHE MEDIANTE METODOLOGIA E ATTIVITÀ DI PARTECIPAZIONE – CIG Z2B24BD326 . RISPOSTA A QUESITI

QUESITO N. 1:

l'impresa che intende manifestare interesse, deve aver soddisfatti tutti e tre i requisiti?
Ovvero:

- "- che abbiano svolto, nel triennio precedente la data del presente avviso, servizi analoghi a Pubbliche amministrazioni di consulenza, progettazione e gestione di attività partecipative;
- che abbiano svolto nel triennio precedente la data del presente avviso servizi di almeno pari importo a quelli in oggetto;
- in possesso dell'abilitazione ed iscrizione a MEPA per la categoria di abilitazione riferibile al CPV indicato."

RISPOSTA

Si conferma che devono essere soddisfatti tutti e tre i requisiti.

QUESITO N. 2:

I progetti relativi a studi di fattibilità su fusioni di comuni che comprendono analisi del contesto socio-economico e demografico, analisi delle strutture organizzative e momenti di partecipazione della popolazione o dei portatori di interesse sia in fase di redazione dello studio che di presentazione dello stesso, possono considerarsi referenze che soddisfano il requisito relativo a "servizi analoghi a Pubbliche amministrazioni di consulenza, progettazione e gestione di attività partecipative"?

RISPOSTA

I progetti relativi a studi di fattibilità su fusioni di comuni che comprendono analisi del contesto socio-economico e demografico, analisi delle strutture organizzative e momenti di partecipazione della popolazione o dei portatori di interesse sia in fase di redazione dello studio che di presentazione dello stesso, possono considerarsi referenze che soddisfano il requisito relativo a "servizi analoghi a Pubbliche amministrazioni di consulenza, progettazione e gestione di attività partecipative"

QUESITO N. 3:

Il requisito "abbiano svolto nel triennio precedente la data del presente avviso servizi di almeno pari importo a quelli in oggetto" deve essere collegato al precedente, ovvero "servizi analoghi a Pubbliche amministrazioni di consulenza, progettazione e gestione di attività partecipative"?

RISPOSTA

Si conferma che il requisito "abbiano svolto nel triennio precedente la data del presente avviso servizi di almeno pari importo a quelli in oggetto" deve essere collegato al precedente, ovvero "servizi analoghi a Pubbliche amministrazioni di consulenza, progettazione e gestione di attività partecipative".

Carpi, li 11 settembre 2018


IL DIRIGENTE
D.ssa Susi Tinti